1

Протокол № 2

педагогического коллектива от 27.10.23г.

Повестка дня:

1.Итоги 1 четверти

2.Рабочие вопросы.

Выступили:

1. Савельева Т.В. - 9класс

На начало четверти 23 обучающийся, на конец 23 обучающихся

На “5” успевает Петрик А.

На “4-5” успевают Агеева (1 “4” - история), Фокин, Горбунов, Евстигнеева

Малкина, Чернышов, Шумкина.

Не успевают: Рогожников (английский язык, геометрия)

Пропуски: Всего 85 дней/645 уроков. По болезни 120 дней/ 822 урока.

Ахметвалиева Н.М. -  8 класс

На начало четверти 21обучающийся, на конец 22 обучающихся (из них один на

индивидуальном обучении - Титлова С.; прибыла Долгова Анфиса)

На “4-5” - Жидкова В.(2 “4”-информатика, математика), Негру К., Шутов Е.

Не успевают:

Абасов (информатика, математика, физика; не сдал за 5 класс историю);

Забиров (математика, русский язык); Моисеева (география, математика,ОБЖ,

физика, история, английский язык, русский язык).

Пропуски: Всего 117 дней/ 855 уроков. По болезни 102 дня/ 719 уроков.

Олейник Е.С. -  7 класс

На начало четверти в классе 30 обучающихся. На конец - 30 обучающихся.

На “4-5” успевают Алиев А., Жук А., Камальдинов З., Морозов М., Нягашкина

А., Чернова Н.

С 1 “3” - Кириллова А.(история)

Не успевают:

2

Окс А. ( геометрия, история; не сдала за 6 класс:) Марченко В. (история),

Прохоров (н/а информатика, много пропустил), Матросова Д.(н/а алгебра,

вероятность и статистика).

Пропуски - всего 130 дней(781 урок), из них 75дней (447 уроков) по болезни, 45

дней (334 урока) по уважительной причине.

Савинова И.В. - 6 класс

На начало четверти в классе 21 обучающихся. На конец - 25 обучающихся.

Прибыли: Марышкин, Сайдашкин, Сибирякова, Слабенко,

На “4-5” успевают  Дёмин, Коноплёва, Марышкин,, Слабенко, Шамгунова.

Шутов.

С 1”3” Марцун Е., Павловский (по русскому языку), Лапаева А.( история ),

2 “3”  Антонов Д. (география, математика), Шутов И.(география, история)

Сайдашкин не аттестован по всем предметам, так как нет оценок с

предыдущего места учёбы. В 1-ю неделю второй четверти  он пишет

проверочные работы, на основании которых будут выставлены итоговые

оценки за 1-ю четверть.

Кузьмин Г. имеет ОВЗ. С программой справляется. К психологу на занятия

ходит. Но может на уроках издавать посторонние звуки, отвлекающие класс.

Савельева Т.В.: Глебу даются индивидуальные задания на уроке, которые он

старается выполнить.

Моисеева С.М.- 5 класс

На начало четверти 26 обучающихся, на конец 26 обучающихся Инклюзивно

обучается Глазунов Р.

На “5” успевают   Жиров И., Садков С.

На “4-5” -“4” по русскому языку), , Алексеева А., Жидков И., Ионова М.,

Калашников, Колсанов, Панькова, Тимаев.

С 1”3” (русский язык) -  Аргеев И., Глазунов Р., Колосов А, Морозов С.,

Рахимов А.

Не успевают: Гаманов М (н/а-география, ИЗО; “2”-литература, русский язык,

английский язык); Ермаков (география, литература, русский язык);Захарова

(география); Новичкова(биология - н/а; “2”-география); Усилов

(биология,география, литература, математика, ОДНКР-н/а)

Дубинина А.В. - 4 класс  - отсутствует

3

Помазкова С.А. - 3 класс

На начало четверти в классе 24 обучающийся. На конец - 24 обучающийся.

Дети с ОВЗ : Герасимюк А.(ЗПР 7.1), Никонов А.(ЗПР 7.1); Гусева Ю.(ТНР 5.1).

Успевают на “5” - 0

Успевают с 1”4” - Гусева Ю.( физкультура),

Успевают с 2”4”: Алексеенко А. (русский язык,  английский язык), Брянцев М.

(русский язык,  английский язык), Гирба Н.(русский язык, технология),

Филоненко Б. (русский язык, окружающий мир),

Успевают на “4-5”: Абрамов М.,Гаврилин А., Жук К., Казаков Е., Камальдинов

А., Кузнецов А., Меньшиков П., Сорокин С., Шемотюк В.

Неуспевающих нет.

Пропуски: всего 252 урока, по уважительной причине 252 урока (из них 64

урока пропустил Меньшиков П - санаторий; 55 уроков Жук К. - отпуск с

родителями, папа от СВО); по болезни 105 уроков.

Радченко А.А. - 2 “А”класс

На начало четверти в классе 20 обучающихся. На конец - 20 обучающихся. Из

них 1 ребёнок ОВЗ - Ахмадеева Н.

Безоценочная система обучения. Все дети успешно усваивают программу, за

исключением Ахмадеевой Н. Девочка ничего не отвечает, не читает, задания

выполняет плохо, неаккуратно.

Потенциальные отличники: Андилевко М., Волкова А., Грошев, Остудин,

Сергеев.

Слабо успевают: Мельник и Азимов (русский язык),

Пропуски: всего 355 уроков/ 71 день по болезни 222 урока/44 дня,

Кодочикова А.Л. - 2 “Б” класс

На начало четверти 17 обучающихся, на конец 17 обучающихся. Один ребёнок

ОВЗ: Русяева И.(ТНР 5.2)

Во 2 классе в 1 четверти безоценочная система обучения. Все дети успешно

усваивают программу. Русяева И. обучается по общеобразовательной

программе. Очень старается, всё выполняет, справляется успешно.

Потенциальные отличники: Бозорова У., Брянцева В., Герасимюк Н.,

Евстигнеева М., Носов К., Стародубцев А.

4

Не успевает: Зимов К. (русский язык, математика, литературное чтение,

английский язык)

Очень плохое поведение у Зимина К. и Трошина И. Мальчики на уроках могут

отвлекаться, играть, отвлекать других. Постоянно ведутся беседы как с

мальчиками, так и с их родителями.

Пропуски: всего 126 уроков,  по болезни 101 урок

Шаронова И.В.- 1 “А” класс -отсутствует

Пудина Г. А. - 1 “Б” класс -отсутствует

Ахметвалиева Н.М. : “Хотелось бы услышать мнения учителей-предметников

по обучающимся 8 класса: какие есть проблемы, почему появились

неуспевающие, у кого плохое поведение?”

Савельева Т.В.: Все дети отлично выполняют домашние задания. В классе все

задания дифференцированы, дети об этом знают, сами выбирают наиболее

лёгкие варианты.

Лапина Е.Б.: Много пропусков, потому темы не отработаны. Забиров, Сорокин

отвратительно себя ведут, позволяют себе ходить по классу во время урока,

пересаживаться без разрешения.

Савинова И. В. Некоторые предметы считают для себя неважными,

неактуальными, что они им не пригодятся, поэтому не учат материал.

2Лапина Е.Б. “Анкетирование в 9 классе по выбору предметов на ГИА”

Проведено второе анкетирование. Некоторые обучающиеся поменяли своё

решение. Необходимо поработать с ними и определиться окончательно, какие

предмету по выбору они решили взять.

На осенние каникулы составлено расписание консультаций для подготовки к

ГИА.

Во 2 четверти начинается изучение функциональной грамотности в 8-9 классе,

а также - предпрофильные курсы.

3.Шлянкин Г.В - советник директора по воспитательной работе

1)Хочется в первую очередь выразить благодарность классным руководителям

1А, 1Б, 3, 6, 7, 8 классов, чьи дети приняли участие в фотоконкурсах,

посвящённых Дню отца и домашним питомцам.

5

2)В школе прошло мероприятие “Открытие “Движения первых”. Но работа по

регистрации в  РДДМ ведётся очень слабо.

3)Очень ярко прошло мероприятие “Посвящение в “Орлята России”. Можно

сдавать на сайт отчёты.

4.Верещак В.Н.- директор ГБОУ ООШ п.Приморский

1)Продолжаем работу по “Сферуму”. Максимально регистрируем детей.

Отправляем отчёты каждую пятницу.

2)Необходимо погасить долги по питанию.

3)Усилить работу по негативным привычкам в среднем звене (курение,

нецензурные выражения)

4)Посерьёзнее отнестись к дежурству по школе. Дежурный класс и дежурный

учитель должны быть на постах.

Решили:

1.Учителям-предметникам составить дорожную карту с индивидуальным

маршрутом Рогожникову (9 класс); Аббасову, Забирову, Моисеевой (8 класс);

Окс, Прохорову, Марченко, Матрововой (7 класс); Гаманову,Ермакову,

Захаровой, Новичковой, Усилову (5 класс).

2.Учителям-предметникам, кто преподаёт у Сайдашкина, составить работы и

сдать КИМы 30.10.2023г.

3.По всем случаям нахального поведения, неуспеваемости, пропусков

обучающихся педагогам необходимо предоставлять докладные записки

директору школы.

4.Провести в начале четверти в 8 классе родительское собрание с участием

учителей-предметников.

5.Методические объединения провести 30.10.2023г.

Председатель: _____________/В.Н.Верещак/

		2024-05-31T13:37:38+0400
	00b089c175d1a40fc0
	Верещак Виктор Николаевич